<sup>2</sup> corde] cordere *sic Pd*

<sup>3</sup> sapientia] sapientis *sic L*

<sup>4</sup> et] *om. A1*

<sup>5</sup> indoctos] indictos *L*

<sup>6</sup> quosque] esse Ax (*corr. al. man. in marg.*) B P3 P4 T2 T3 ; quousque *ante corr. To* ; quos et *Pv*

<sup>7</sup> erudiet] errudiet *Pd* ; erudit *V*

<sup>8</sup> Prover. XVIII<sup>II</sup>] *om. L*

<sup>9</sup> pro ut *add. Pv*

<sup>10</sup> beato] verbo *ante corr. P1*

<sup>11</sup> qui] in quibus *L*

<sup>12</sup> verba hec possunt exponi de beato Antonio qui commendatur] In verbo proposito commendatur beatus Antonius *V*

<sup>13</sup> IIII<sup>or</sup>] quatuor P2 P3 T3

<sup>14</sup> scilicet *add. L* ; quantum ad informationem *add. Pd*

<sup>15</sup> verba hec (...) ad IIII<sup>or</sup>] beatus Antonius commendatur hic MuB Z

<sup>16</sup> informationem] informitatem *ante corr. al man.* Bx2 ; formationem *Pv*

<sup>17</sup> partis] *om. V*

<sup>18</sup> cum dicitur *sapientia add. et exp. S*

<sup>19</sup> *prudentis*] *prudentes P4* ; in corde *prudentis V*

<sup>20</sup> et] *om. L R V Z* ; et etiam *F2* ; secundo commendatur quantum ad informationem partis MuB

<sup>21</sup> affective] *affectiva S*

<sup>22</sup> cum dicitur] *om. Z* ; cum subdit MuB

<sup>23</sup> *prudentis et affective cum dicitur] om. A2*

<sup>24</sup> requiescit, anima enim impia quiescere non potest, sed anima perfecta, III Reg. V: Requiem dedit *add. et exp. Pd*

<sup>25</sup> non tantummodo capimus superiora, sed etiam in cognitis delectamur in libro differentiarum sapientia non tantummodo capimus superiora *add. et cancellé par un "va...cat" S*

quia sicut<sup>26</sup> dicit<sup>27</sup> Ysidorus<sup>28</sup> in libro *Differentiarum*<sup>29</sup>, sapientia<sup>30</sup> non<sup>31</sup> tantummodo<sup>32</sup> capimus superiora, sed etiam<sup>33</sup> <sup>34</sup> in cognitis delectamur<sup>35</sup> (a);<sup>36</sup> quantum ad perfectionem vite cum dicitur<sup>37</sup> requiescit<sup>38</sup>. Anima enim impia<sup>39</sup> quiescere<sup>40</sup> non potest<sup>41</sup>, sed anima<sup>42</sup> perfecta<sup>43</sup>,<sup>44</sup> III Reg. V: *Requiem dedit mihi*<sup>45</sup> <sup>46</sup> Deus meus<sup>47</sup> per circuitum et non est<sup>48</sup> <sup>49</sup> Sathan<sup>50</sup> neque<sup>51</sup> occursus malus<sup>52</sup>, quam<sup>53</sup> ob rem<sup>54</sup> edificare<sup>55</sup> cogito templum nomini<sup>56</sup> Dei nostri<sup>57</sup>. <3 Rg. 5, 4-5> Anima enim perfecta<sup>58</sup> sabatizat<sup>59</sup> <sup>60</sup>

<sup>26</sup> sicut] non F2<sup>27</sup> dicit] om. MuB<sup>28</sup> Ysidorus] Ysodorus sic To<sup>29</sup> in libro Differentiarum] om. MuB<sup>30</sup> sapientia] spientiam F1<sup>31</sup> non] om. S<sup>32</sup> tantummodo] tantum F2 MuB R V<sup>33</sup> etiam] in Bx2<sup>34</sup> in add. A2<sup>35</sup> in cognitis delectamur] delectamur in cognitis V<sup>36</sup> tertio add. L; tertio commendatur add. MuB<sup>37</sup> cum dicitur] om. Z; cum addit MuB<sup>38</sup> requiescit] requiescat L<sup>39</sup> anima enim impia] anima perfecta (*corr. al. man.*: imperfecta) M; quia impia anima MuB<sup>40</sup> quiescere] requiescere F1 Z; om. MuB<sup>41</sup> quia non est pax impiis add. L (*Is. 48, 22 ou 57, 21*)<sup>42</sup> anima] om. MuB<sup>43</sup> quiescere non potest sed anima perfecta] *al. man.* M<sup>44</sup> sic add. F2; juxta illud add. MuB<sup>45</sup> dedit mihi] mihi dedit F2<sup>46</sup> dominus add. S<sup>47</sup> deus meus] om. F2; deus R<sup>48</sup> est] om. Bx2<sup>49</sup> Sate add. P1<sup>50</sup> sathan] satham P2; sathani *ante corr.* Pd<sup>51</sup> neque] F1 F2 M MuB Pd Pr Z et S To post corr. *al. man.*; om. T3; in codd.<sup>52</sup> malus] in aliis Pd; om. Z<sup>53</sup> quam] quem P3<sup>54</sup> ob rem] orbem M<sup>55</sup> edificare] hedificare F1 F2 M Pd R To<sup>56</sup> nomini] nomini domini L; domini Ax To; om. B M P3 P4 (*un blanc a été laissé à la place du mot dans P3 et P4*); nomine Pd<sup>57</sup> nomini Dei nostri] Dei nostri nomini P1; nomini Dei mei Z<sup>58</sup> III Reg. V: Requiem dedit mihi Deus meus per circuitum et non est Sathan in occursus malus, quam ob rem edificare cogito templum nomini Dei nostri. Anima enim perfecta] om. *per hom.* V<sup>59</sup> sabatizat] sabbatizat A2 Ax B Bx1 Bx2 F1 L M P1 P4 Pd S T3 To Z<sup>60</sup> perfecta sabatizat] sabbatizat perfecta Bx1

et<sup>61</sup> requiescit ab omni<sup>62</sup> opere servili, sicut<sup>63</sup> columba<sup>64</sup> cum non inventiret ubi requiesceret<sup>66</sup> pes<sup>67</sup> ejus<sup>68</sup> reversa est ad Noe<sup>70</sup>, Gen. VI<sup>71</sup> 72.  
<Gn. 8, 9><sup>73</sup> Quarto commendatur<sup>74</sup> quantum ad informationem interpretantem<sup>76</sup> 77, cum dicitur<sup>78</sup> *inductos*<sup>79</sup> erudiet<sup>80</sup>. Hec autem<sup>81</sup> fuerunt in beato Antonio<sup>82</sup> 83: perfectio<sup>84</sup> prudentie, sapientie, doctrine et vite<sup>85</sup>.<sup>86</sup>  
III Reg. IIII: *Dedit*<sup>87</sup> Dominus sapientiam<sup>88</sup> Salomonis<sup>89</sup> 90 et prudentiam multam<sup>91</sup> nimis et<sup>92</sup> latitudinem cordis<sup>93</sup> quasi<sup>94</sup> arenam<sup>95</sup> que est<sup>96</sup> in lito-